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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 
BASHKIA DURRËS 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
 
Për: INVICTUS + ANGERBA + TOWER        
INVICTUS. Adresa: Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati ''Aurora 
Konstruksion'', Seksioni 4, Kati 3, Ap.1. 
ANGERBA. Adresa: Tiranë, Rruga Shefqet Musaraj, Pallati 14, Hyrja 18 
TOWER Adresa: Tiranë, Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, 
apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P 
 
Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94911-05-08-2021 

 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Hartimi i studimprojektimit për rehabilitimin e infrastrukturës së 
rrjetit të kullimit në zonën e Porto - Romanos - Kënetë dhe sistemimi i rrjetit të ujrave të shiut në 
zonën urbane të qytetit të Durrësit, në kuadër të procesit të rindërtimit, me fond limit: 
87.006.741(tetëdhjetë e shtatë milion e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzet e një) lekë, dhe kohëzgjatja 
e kontratës 12 muaj. 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Posaçëm Nr.71 datë 10 Maj 2021 

 
* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 
 
1. A & E ENGINEERING sh.p.k    NUIS-K72113010E 
2. GJEOKONSULT & CO     NUIS-K91810005U 
3. GR ALBANIA      NUIS-L01509004N 
4. BOE HE & SK 11 + MCE    NUIS-L19008502B+L72203065K 
5. ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS  NUIS-K61814023M 
6. INSTITUTI DEKLIADA - ALB    NUIS-K71606006A 
7. BOE INVICTUS+ANGERBA+TOWER  NUIS-

L12213005M+L01322018T+L21717003H 
 

* * * 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar ofertuesit me vlerat 
përkatëse të ofruara: 
 
1. A & E ENGINEERING sh.p.k    NUIS-K72113010E 
Vlera: 65’000’000 (gjashtëdhjetë e pesë milion)lekë 
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2. GJEOKONSULT & CO     NUIS-K91810005U 
Vlera: 49’000’000 (dyzet e nëntë milion)lekë 
3. GR ALBANIA      NUIS-L01509004N 
Vlera: 68’000’000 (gjashtëdhjetë e tetë milion)lekë 
4. BOE HE & SK 11 + MCE    NUIS-L19008502B+L72203065K 
Vlera: 65’000’000 (gjashtëdhjetë e pesë milion)lekë 
5. ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS  NUIS-K61814023M 
Vlera: 57’025’000 (pesëdhjetë e shtatë milion e njëzet e pesë mijë)lekë  
6. INSTITUTI DEKLIADA - ALB    NUIS-K71606006A 
Vlera: 77’432’100 (shtatëdhjetë e shtatë milion e katërqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind)lekë  
7. BOE INVICTUS+ANGERBA+TOWER  NUIS-

L12213005M+L01322018T+L21717003H 
Vlera: 82’145’534.70 (tetëdhjetë e dy milion e njëqind e dyzet e pesë mijë e pesëqind e tridhjetë e 
katër pik shtatëdhjetë)lekë  
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
 
1. A & E ENGINEERING sh.p.k    NUIS-K72113010E 
2. GJEOKONSULT & CO     NUIS-K91810005U 
3. GR ALBANIA      NUIS-L01509004N 
4. BOE HE & SK 11 + MCE     NUIS-L19008502B+L72203065K 
5. ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS  NUIS-K61814023M 
 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
-Për ofertuesin, A & E ENGINEERING me ofertë ekonomike 65’000’000 lekë pa tvsh 
KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik, pasi oferta ekonomike 65’000’000 lekë rezulton 
mëposhtë se 74’577’207 vlerë  minimale e dokumentacionit teknik për fazat 2-5 e përllogaritur nga 
grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike (termat e references) si dhe përllogaritjen e fondit 
limit për proçeduren e prokurimit me objekt: “Hartimi i studimprojektimit për rehabilitimin e 
infrastrukturës së rrjetit të kullimit në zonën e Porto - Romanos - Kënetë dhe sistemimi i rrjetit të 
ujrave të shiut në zonën urbane të qytetit të Durrësit”, sipas urdherit nr. 253, date 19.04.2021, bazuar 

në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.  
Kjo është mbështetur në shkresat me Nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe Nr. 13565, datë 06.11.2017, 
nga Agjencia e Prokurimit Publik. 
 
-Për ofertuesin, GJEOKONSULT & CO me ofertë ekonomike 49’000’000 lekë pa tvsh 
KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik, pasi oferta ekonomike 49’000’000 lekë rezulton 
mëposhtë se 74’577’207 vlerë minimale e dokumentacionit teknik për fazat 2-5 e përllogaritur nga 
grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike (termat e references) si dhe përllogaritjen e fondit 
limit për proceduren e prokurimit me objekt: “Hartimi i studimprojektimit për rehabilitimin e 
infrastrukturës së rrjetit të kullimit në zonën e Porto - Romanos - Kënetë dhe sistemimi i rrjetit të 
ujrave të shiut në zonën urbane të qytetit të Durrësit”, sipas urdherit nr. 253, date 19.04.2021, bazuar 
në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.  
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Kjo është mbështetur në shkresat me Nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe Nr. 13565, datë 06.11.2017, 
nga Agjencia e Prokurimit Publik. 
 
-Për ofertuesin, GR ALBANIA me ofertë ekonomike 68’000’000 lekë pa tvsh 
KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik, pasi oferta ekonomike 68’000’000 lekë rezulton 
mëposhtë se 74’577’207 vlerë minimale e dokumentacionit teknik për fazat 2-5 e përllogaritur nga 
grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike (termat e references) si dhe përllogaritjen e fondit 
limit për proceduren e prokurimit me objekt: “Hartimi i studimprojektimit për rehabilitimin e 
infrastrukturës së rrjetit të kullimit në zonën e Porto - Romanos - Kënetë dhe sistemimi i rrjetit të 
ujrave të shiut në zonën urbane të qytetit të Durrësit”, sipas urdherit nr. 253, date 19.04.2021, bazuar 
në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.  
Kjo është mbështetur në shkresat me Nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe Nr. 13565, datë 06.11.2017, 
nga Agjencia e Prokurimit Publik. 
Gjithashtu, operatori ekonomik nuk ka paraqitur propozimin teknik, pjesë përbërëse të 
dokumentacionit të kërkuar. 
 
-Për ofertuesin, HE & SK 11 + MCE me ofertë ekonomike 65’000’000 lekë pa tvsh 
KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik, pasi oferta ekonomike 65’000’000 lekë rezulton 
mëposhtë se 74’577’207 vlerë minimale e dokumentacionit teknik për fazat 2-5 e përllogaritur nga 
grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike (termat e references) si dhe përllogaritjen e fondit 
limit për proceduren e prokurimit me objekt: “Hartimi i studimprojektimit për rehabilitimin e 
infrastrukturës së rrjetit të kullimit në zonën e Porto - Romanos - Kënetë dhe sistemimi i rrjetit të 
ujrave të shiut në zonën urbane të qytetit të Durrësit”, sipas urdherit nr. 253, date 19.04.2021, bazuar 

në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.  
Kjo është mbështetur në shkresat me Nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe Nr. 13565, datë 06.11.2017, 
nga Agjencia e Prokurimit Publik. 
 
-Për ofertuesin, ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS me ofertë ekonomike 57’025’000 lekë pa 
tvsh 
KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik, pasi oferta ekonomike 57’025’000 lekë rezulton 
mëposhtë se 74’577’207 vlerë minimale e dokumentacionit teknik për fazat 2-5 e përllogaritur nga 
grupi i punës për hartimin e specifikimeve teknike (termat e references) si dhe përllogaritjen e fondit 
limit për proceduren e prokurimit me objekt: “Hartimi i studimprojektimit për rehabilitimin e 
infrastrukturës së rrjetit të kullimit në zonën e Porto - Romanos - Kënetë dhe sistemimi i rrjetit të 
ujrave të shiut në zonën urbane të qytetit të Durrësit”, sipas urdherit nr. 253, date 19.04.2021, bazuar 

në VKM nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.  
Kjo është mbështetur në shkresat me Nr. 5585 prot., datë 25.07.2017, dhe Nr. 13565, datë 06.11.2017, 
nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

 
* * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BOE INVICTUS + ANGERBA + 

TOWER. Adresa: INVICTUS Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati ''Aurora 
Konstruksion'', Seksioni 4, Kati 3, Ap.1. ANGERBA Tiranë, Rruga Shefqet Musaraj, Pallati 14, 
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Hyrja 18, TOWER Tiranë, Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, 
apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P, oferta e paraqitur nga ana juaj dhe e vlerësuar me 88.52 pikë, 
është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë, Bashkia Durrës, Adresa; Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës; 

Tel/Fax052 22 23 10 , E-mail info@durres.gov.al, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Nërast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e tëcilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej[vlera 
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]. 
 
Ankesa: ka ose jo, Po 
 
(nëse ka), ka marrë përgjigje në datë 11.06.2021 me Vendimin e KPP-së, Nr.274/1 Protokolli. 
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